¶ Undecimò ex eodem fonte deducitur, metum ¶ mortis, à nemine ad contractum agendum, illatum, 26 sed suapte natura, vel fortuna contingentem, non impedire promissionis vim. Unde votum emissum ¶ ab agroto, vel ab existenti in belli, naufragii, alte- 27 xiave

riusve periculi discrimine, non ex eo est invalidum, quod timore periculi sit factum: textus & ibi Abb. in c. 2. de renuntiat. textus in c. sicut. in 2. de reg. idem Abb. in cap. 2. de his que vi. Sylvest. in verbo, vorum, 28 quæst. 12. Sic ¶ matrimonium contractum ab existenti in mortis periculo, naufragii, prælii, agritudinisve causa cum concubina, non ex eo nullum erit, quod timore illius periculi sit contractum, quod aliàs minimè contraheretur. Is enim metus ad illum actum non fuit illatus.

29 ¶ Duodecimò, præmissa lege, ¶ quam quidam testantur quandoque obtinuisse, vel usû, vel Principum atque reipublicæ sanctione, qua quidem lege damnati ad mortem ob delicta, absque pœna liberi dimittebantur, si aliquam meretricem in uxorem acciperent: argum. c. inter opera, de spons. quod expressim notat Jacob. de Belloviso in præct. crimin. in tit. de lenonib. vers. 26. Paris. de Puteo in tractat. de syndic. in verbo, pœna. c. an si iudex, fol. magno, 80. col. 3. Gulielm. Benedict. in c. Raynutius, de test. in verbo, mortuo testatore, in l. nu. 269. Chassan. in consuet. Burgund. rubr. 1. §. 5. vers. Archidiacon. casu 12. quorum aliquot asserunt id consuetum apud Hispanos, aliî ad Gallos eandem consuetudinem referunt. Sed tamen hunc usum non crederem esse justum in quovis crimine: tamen in aliquo delicto is usus permitti posset. Si quis autem ad mortem damnatus meretricem uxorem acciperet, minimè posset allegare matrimonium esse nullum, propter metum mortis: is enim metus à nemine ad illum contractum agendum inferitur: sed ipse sibi eum intulit, & eundem metum habebat, ac potius ab eo timor mortis aufertur quàm inferitur. Et ideo non est ejus excusatio admittenda: ex text. celebr. in d. l. si mulier.

30 ¶ Decimo tertio prædictis adnecti potest ¶ metum amissionis bonorum omnium cadere in constantem virum: text. & ibi glos. in c. 2. de his que vi. Bart. in l. si ob turpem, ff. de condit. ob turp. caus. Bald. in l. 2. in fin. C. quod metus causa. Siquidem ¶ patrimonium vita hominis existimatur, ut est in proverb. ex Hesiodi carmine.

32 Pecunia ¶ est anima miseris mortalibus.

Quod Eras. adducit in proverb. anima & vita, & Lud. Cælius lib. 14. antiq. lectio, c. 2. apud nos gl. in l. advocati, C. de advocat. divers. judic. quam notat Bald. in l. 2. C. de constit. pecun. Abb. in d. c. 2. Hippol. in l. 1. §. præterea, ff. de quæst. n. 42. pro quibus text. est in l. illicitus, §. nec venis, ff. de offic. præf. optimè Catell. Cotta in memorabilibus dictione Pecunia. extat etiam apud Plutarchum in libello, an adolescenti liceat audire pœmata, carmen illud: